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CLUB
DELEGACIÓN
FED. AUTONÓMICA

REAL FEDERACIÓN Competición
ESPAÑOLA DE Campo de Tiro
TIRO CON ARCO Fecha

ARCO RECURVO

Clas. Licencia Categ. Arquero/a 18 m. 18 m. TOTAL 10 9 CLUB

1 17.032 R.H. HILARIO HERNÁNDEZ PALACÍN 276 276 552 25 23 ABANTO GEZALERIAK
2 51.233 R.H. AITOR ALCIBAR IGLESIAS 276 273 549 21 29 GEZI-BIDE
3 51.692 R.H. ALBERTO IGNACIO SAIZ ÁLVARO 270 277 547 22 6 ABANTO GEZALERIAK
4 12.047 R.H. RAIMUNDO GARCÍA MONEO 272 273 545 25 22 ABANTO GEZALERIAK
5 52.393 R.H. FCO. JAVIER GAZTELUA IGARZABAL 260 277 537 21 21 DIARCO
6 51.765 R.H. JAVIER PATINO BERNAL 260 276 536 25 14 A.D.ARKULARIAK
7 52.565 R.H. ANDONI LARRABEITI LAVIÑA 267 269 536 21 23 DIARCO
8 51.596 R.H. ALBERTO PORTELA ÁLVAREZ 275 258 533 19 19 ABANTO GEZALERIAK
9 52.493 R.H. IÑIGO MACHÍO MARTÍNEZ 271 261 532 17 26 OSTADAR
10 51.467 R.H. CARLOS SÁNCHEZ CARDOSA 265 265 530 16 25 GEZI-BIDE
11 51.146 R.H. APOLINAR MIRÓN ESQUINA 263 264 527 15 25 ABANTO GEZALERIAK
12 51.668 R.H. ALFREDO BENGOA ARROYO 265 260 525 20 21 ABANTO GEZALERIAK
13 52.617 R.H. ENDIKA GARCÍA CEPA 261 261 522 13 27 OSTADAR
14 52.362 R.H. ELIAS COMPADRE SERRANO 263 255 518 16 18 AZERI
15 52.616 R.H. JOSU ILLARRAMENDI ALONSO 277 240 517 21 20 OSTADAR
16 17.539 R.H. JOKIN BAÑOS GARCÍA 251 258 509 12 19 A.T. BERMEO
17 51.610 R.H. LUIS MIGUEL LÓPEZ MATEO 258 248 506 15 18 ABANTO GEZALERIAK
18 15.929 R.H. JOSÉ LUIS GOIKOETXEA GARCÍA 246 259 505 14 24 AZERI
19 51.793 R.H. JOSÉ LORENZO CASTAÑEDA MARTÍNEZ 266 236 502 14 21 ABANTO GEZALERIAK
20 51.522 R.H. JOSÉ MARÍA BURGOS SÁNCHEZ 248 254 502 13 19 ABANTO GEZALERIAK
21 52.568 R.H. LUIS FLORENCIO GARCÍA FERNÁNDEZ 236 260 496 12 20 DIARCO
22 52.394 R.H. ALFONSO SANZ MUÑOZ 238 254 492 15 17 DIARCO
23 14.138 R.H. ÁNGEL MENDIGUREN UGARTE 234 258 492 13 16 A.A.K.T.
24 52.236 R.H. MANUEL ÁNGEL ÁLVAREZ BOTAS 257 232 489 13 26 DIARCO
25 52.498 R.H. JULÍAN ALTUNA MUÑOA 241 248 489 13 15 AZERI
26 52.171 R.H. UNAI ORONOZ GOIKOETXEA 233 254 487 8 20 AZERI
27 5.469 R.H. RODOLFO JAREÑO ARÉVALO 238 247 485 11 19 DIARCO
28 2.225 R.H. JUAN JOSÉ IBAÑEZ SOLAEGUI 234 251 485 10 20 D'ARCO
29 54.132 R.H. FRANK RICARDO PIÑEYRO GALLARDO 232 251 483 12 17 AURRERA
30 52.193 R.H. PEDRO JUAN EGAÑA BERECIARTUA 233 250 483 9 13 AZERI
31 51.511 R.H. VICENTE LUIS FERNÁNDEZ GARCÍA 243 236 479 10 27 ABANTO GEZALERIAK
32 E-1.563 R.H. MIGUEL ÁNGEL CASTILLO REVILLA 247 227 474 8 17 A.D.ARKULARIAK
33 51.645 R.H. MIGUEL ÁNGEL PÉREZ CANEDA 236 222 458 9 19 ABANTO GEZALERIAK
34 54.099 R.H. JOSU MENDIGUREN OCAÑA 253 204 457 10 20 A.A.K.T.
35 51.590 R.H. IBON PÉREZ ZABALA 229 225 454 17 19 ABANTO GEZALERIAK
36 51.402 R.H. JACINTO MANUEL ZÚÑIGA MARTÍN 227 223 450 8 17 D'ARCO
37 51.810 R.H. MARTIN VITALÍ HUBERT 219 226 445 9 11 GEZIBIDE
38 54.405 R.H. JON FRAILE GÓMEZ 227 213 440 10 15 A.A.K.T.
39 51.379 R.H. MOISES ÁLVAREZ MARTÍNEZ 211 215 426 8 12 GEZI-BIDE
40 E-1.779 R.H. DARIO TUBILLA PALOMARES 208 215 423 7 13 D'ARCO
41 54.406 R.H. IÑIGO ARNEDO ARRIETA 223 192 415 6 13 ARKU LAGUNAK
42 51.665 R.H. JESÚS ORIOL HERNÁNDEZ 175 224 399 3 10 D'ARCO
43 52.536 R.H. ENRIQUE FERNÁNDEZ LIZERANZU 178 211 389 5 8 B&S ARKU TIRAKETA
44 51.831 R.H. ALEXEI PIZARRO ASENSIO 199 173 372 7 6 D'ARCO
45 E-2.634 R.H. URKO UBARRETXENA URRESTARAZU 199 164 363 1 11 DIARCO
46 51.835 R.H. SANTIAGO GONZÁLEZ NÉSTAR 134 176 310 3 8 ABANTO GEZALERIAK
47 E-2.651 R.H. PEDRO SÁNCHEZ MUÑOZ 85 75 160 1 1 DIARCO
48 52.500 R.H. BORJA FERNÁNDEZ MORALES 0 0 0 0 0 B&S ARKU TIRAKETA
49 52.504 R.H. SERGIO FERNÁNDEZ MORALES 0 0 0 0 0 B&S ARKU TIRAKETA

El Juez Presidente del Comité Técnico El Organizador

ZUGAZTIETA

XXIV CTO. EUSKADI ABSOLUTO SALA
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CLUB
DELEGACIÓN
FED. AUTONÓMICA

REAL FEDERACIÓN Competición
ESPAÑOLA DE Campo de Tiro
TIRO CON ARCO Fecha

ARCO RECURVO

Clas. Licencia Categ. Arquero/a 18 m. 18 m. TOTAL 10 9 CLUB

1 E-1230 R.M. LIDIA CAÑETE JAIO 278 278 556 26 24 ZALDIBAR A.T.
2 51.253 R.M. ELISABETH LUENGO LUQUE 255 242 497 10 25 A.D.ARKULARIAK
3 52.507 R.M. NEREA ZAPIRAIN UBEGUN 224 222 446 9 19 DIARCO
4 17.540 R.M. AGURNE LUZARRAGA ROMERO 221 222 443 7 11 A.T. BERMEO
5 52.525 R.M. SAIOA GASTÓN COVAS 206 223 429 7 15 DIARCO
6 52.392 R.M. NIEVES PALACIOS HERNAEZ 230 195 425 9 12 DIARCO
7 51.238 R.M. NEREA FÁLAGAN ZABALA 238 185 423 7 14 GEZI-BIDE
8 52.627 R.M. KORO BAREA UNZUETA 202 215 417 9 11 DIARCO
9 52.578 R.M. OLGA PEÑA BAREA 185 210 395 3 10 DIARCO
10 52.433 R.M. Mª TERESA SÁNCHEZ CASTILLO 207 157 364 3 12 DIARCO
11 54.401 R.M. AIZEA MORILLAS ARTEAGOITIA 85 121 206 0 5 A.A.K.T.

El Juez Presidente del Comité Técnico El Organizador

BASKA
XXIV CTO. EUSKADI ABSOLUTO SALA

ZUGAZTIETA
BIZKAINA 

RESULTADOS TÉCNICOS Y CLASIFICACIÓN
(recurvo, compuesto, estándar, desnudo, long-bow)

POL. LASESARRE

12 DE ENERO DE 2014

DIVISIÓN
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CLUB
DELEGACIÓN
FED. AUTONÓMICA

REAL FEDERACIÓN Competición
ESPAÑOLA DE Campo de Tiro
TIRO CON ARCO Fecha

ARCO COMPUESTO

Clas. Licencia Categ. Arquero/a 18 m. 18 m. TOTAL 10 9 CLUB

1 841 C.H. PEDRO MANUEL JURADO MURILLO 289 285 574 35 24 AURRERA
2 52.534 C.H. RAFAEL GONZÁLEZ LASA 283 288 571 31 29 IGARTZA
3 13.723 C.H. JULEN VELASCO QUINTANILLA 285 284 569 29 31 ZUGAZTIETA
4 12.822 C.H. ANDER TELLERIA TELLERIA 283 284 567 27 33 IGARTZA
5 17.521 C.H. EMILIO DOMÍNGUEZ JUANES 277 289 566 27 32 IGARTZA
6 13.200 C.H. MIGUEL RIAL SALGADO 286 278 564 26 33 IGARTZA
7 52.368 C.H. AITOR BERRIDI GENUA 281 283 564 24 36 AZERI
8 13.718 C.H. FERNANDO GÓMEZ DÍAZ 283 280 563 23 37 GEZI-BIDE
9 19.381 C.H. JUAN RAMÓN ARBIZU OTERMIN 280 283 563 23 37 IGARTZA
10 24.336 C.H. ALBERTO APARICIO FONFRÍA 281 281 562 24 35 ABANTO GEZALERIAK
11 2.229 C.H. JUAN Mª URRETABIZKAIA MENDIOLA 282 280 562 22 38 LUMA
12 72 C.H. PABLO VALLÉS MOLERO 276 283 559 22 35 GEZI-BIDE
13 52.552 C.H. JOSEBA ITURBE REYES 276 280 556 21 34 IGARTZA
14 51.647 C.H. EKAITZ CÁMARA RAMÍREZ 274 282 556 19 38 ABANTO GEZALERIAK
15 16.388 C.H. FERNANDO MARKINA PEÑA 273 279 552 15 42 LUMA
16 51.887 C.H. VÍCTOR MANUEL RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 275 276 551 16 39 ABANTO GEZALERIAK
17 52.563 C.H. IÑAKI DA CUNHA SUSPERREGI 267 278 545 18 38 AZERI
18 52.159 C.H. PEDRO PÉREZ MUÑOZ 274 270 544 16 40 IGARTZA
19 12.051 C.H. LUIS MIGUEL RODRÍGUEZ BASCONES 275 268 543 12 40 ZUGAZTIETA
20 1.372 C.H. JUAN MIGUEL IMAZ MAIZA 269 273 542 12 39 IGARTZA
21 51.778 C.H. ZIGOR ELORRIETA MEDIAVILLA 270 270 540 12 36 ZUGAZTIETA
22 51.784 C.H. LUIS ÁNGEL POZA PÉREZ 273 258 531 9 44 ZUGAZTIETA
23 52.596 C.H. JOSÉ LUIS PIKABEA ARRIBILLAGA 267 255 522 9 33 AZERI

1 2.432 C.M. SHEILA ÁLVAREZ GARCÍA 277 278 555 17 41 GEZI-BIDE
2 51.646 C.M. JUNCAL GUERRA GALÁN 278 270 548 13 42 ABANTO GEZALERIAK
3 54.317 C.M. AINHOA SANTAMARIA MARTÍN 266 256 522 9 32 ARKU LAGUNAK
4 51.618 C.M. VERÓNICA GARCÍA ANGULO 249 264 513 6 35 ABANTO GEZALERIAK

El Juez Presidente del Comité Técnico El Organizador

DIVISIÓN (recurvo, compuesto, estándar, desnudo, long-bow)

RESULTADOS TÉCNICOS Y CLASIFICACIÓN

12 DE ENERO DE 2014

BASKA
XXIV CTO. EUSKADI ABSOLUTO SALA

POL. LASESARRE

ZUGAZTIETA
BIZKAINA 
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XXIV CAMPEONATO DE EUSKADI ABSOLUTO EN SALA      -      ARCO RECURVO MUJERES
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CLUB

DELEGACIÓN

FED. AUTONÓMICA

REAL FEDERACIÓN Competición

ESPAÑOLA DE Campo de Tiro

TIRO CON ARCO Fecha

EQUIPOS ARCO RECURVO

Clas. Licencia Categ. Arquero/a 70 m. 70 m. TOTAL 10 + X X CLUB

1 17.032 R.H. HILARIO HERNÁNDEZ PALACÍN 276 276 552 25 23 ABANTO GEZALERIAK
2 51.692 R.H. ALBERTO IGNACIO SAIZ ÁLVARO 270 277 547 22 6 ABANTO GEZALERIAK
3 12.047 R.H. RAIMUNDO GARCÍA MONEO 272 273 545 25 22 ABANTO GEZALERIAK

1º EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 1.644
1 52.493 R.H. IÑIGO MACHÍO MARTÍNEZ 271 261 532 17 26 OSTADAR
2 52.617 R.H. ENDIKA GARCÍA CEPA 261 261 522 13 27 OSTADAR
3 52.616 R.H. JOSU ILLARRAMENDI ALONSO 277 240 517 21 20 OSTADAR

2º EQUIPO OSTADAR 1.571
1 52.393 R.H. FCO. JAVIER GAZTELUA IGARZABAL 260 277 537 21 21 DIARCO
2 52.565 R.H. ANDONI LARRABEITI LAVIÑA 267 269 536 21 23 DIARCO
3 52.568 R.H. LUIS FLORENCIO GARCÍA FERNÁNDEZ 236 260 496 12 20 DIARCO

3º EQUIPO DIARCO 1.569
1 51.233 R.H. AITOR ALCIBAR IGLESIAS 276 273 549 21 29 GEZI-BIDE
2 51.467 R.H. CARLOS SÁNCHEZ CARDOSA 265 265 530 16 25 GEZI-BIDE

51.810 R.H. MARTIN VITALÍ HUBERT 219 226 445 9 11 GEZIBIDE
3 51.238 R.M. NEREA FÁLAGAN ZABALA GEZI-BIDE

4º EQUIPO GEZI-BIDE 1.524
1 52.362 R.H. ELIAS COMPADRE SERRANO 263 255 518 16 18 AZERI
2 15.929 R.H. JOSÉ LUIS GOIKOETXEA GARCÍA 246 259 505 14 24 AZERI
3 52.498 R.H. JULÍAN ALTUNA MUÑOA 241 248 489 13 15 AZERI

5º EQUIPO AZERI 1.512
1 51.765 R.H. JAVIER PATINO BERNAL 260 276 536 25 14 A.D.ARKULARIAK
2 51.253 R.M. ELISABETH LUENGO LUQUE 255 242 497 10 25 A.D.ARKULARIAK
3 E-1.563 R.H. MIGUEL ÁNGEL CASTILLO REVILLA 247 227 474 8 17 A.D.ARKULARIAK

6º EQUIPO A.D. ARKULARIAK 1.507
1 14.138 R.H. ÁNGEL MENDIGUREN UGARTE 234 258 492 13 16 A.A.K.T.
2 54.099 R.H. JOSU MENDIGUREN OCAÑA 253 204 457 10 20 A.A.K.T.
3 54.405 R.H. JON FRAILE GÓMEZ 227 213 440 10 15 A.A.K.T.

7º EQUIPO A.A.K.T. 949
1 2.225 R.H. JUAN JOSÉ IBAÑEZ SOLAEGUI 234 251 485 10 20 D'ARCO
2 51.402 R.H. JACINTO MANUEL ZÚÑIGA MARTÍN 227 223 450 8 17 D'ARCO
3 E-1.779 R.H. DARIO TUBILLA PALOMARES 208 215 423 7 13 D'ARCO

8º EQUIPO D'ARCO 1.358
1 52.536 R.H. ENRIQUE FERNÁNDEZ LIZERANZU 178 211 389 5 8 B&S ARKU TIRAKETA
2 52.500 R.H. BORJA FERNÁNDEZ MORALES 0 0 0 0 0 B&S ARKU TIRAKETA
3 52.504 R.H. SERGIO FERNÁNDEZ MORALES 0 0 0 0 0 B&S ARKU TIRAKETA

9º EQUIPO B&S ARKU TIRAKETA 389

El Juez Presidente del Comité Técnico El Organizador

ZUGAZTIETA

VI CTO. EUSKADI POR EQUIPOS SALA
POL. LASESARRE

12 DE ENERO DE 2014

BIZKAINA 
BASKA

RESULTADOS TÉCNICOS Y CLASIFICACIÓN
DIVISIÓN (recurvo, compuesto, estaándar, desnudo, long-bow)



 

2 de         2

CLUB

DELEGACIÓN

FED. AUTONÓMICA

REAL FEDERACIÓN Competición

ESPAÑOLA DE Campo de Tiro

TIRO CON ARCO Fecha

EQUIPOS ARCO COMPUESTO

Clas. Licencia Categ. Arquero/a 18 m. 18 m. TOTAL 5 + 6 6 CLUB

1 52.534 C.H. RAFAEL GONZÁLEZ LASA 283 288 571 31 29 IGARTZA
2 12.822 C.H. ANDER TELLERIA TELLERIA 283 284 567 27 33 IGARTZA
3 17.521 C.H. EMILIO DOMÍNGUEZ JUANES 277 289 566 27 32 IGARTZA

1º EQUIPO IGARTZA 1.704

1 13.718 C.H. FERNANDO GÓMEZ DÍAZ 283 280 563 23 37 GEZI-BIDE
2 72 C.H. PABLO VALLÉS MOLERO 276 283 559 22 35 GEZI-BIDE
3 2.432 C.M. SHEILA ÁLVAREZ GARCÍA 277 278 555 17 41 GEZI-BIDE

2º EQUIPO GEZIBIDE 1.677

1 24.336 C.H. ALBERTO APARICIO FONFRÍA 281 281 562 24 35 ABANTO GEZALERIAK
2 51.647 C.H. EKAITZ CÁMARA RAMÍREZ 274 282 556 19 38 ABANTO GEZALERIAK
3 51.887 C.H. VÍCTOR MANUEL RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 275 276 551 16 39 ABANTO GEZALERIAK

3º EQUIPO ABANTO GEZALERIAK 1.669

1 13.723 C.H. JULEN VELASCO QUINTANILLA 285 284 569 29 31 ZUGAZTIETA
2 12.051 C.H. LUIS MIGUEL RODRÍGUEZ BASCONES 275 268 543 12 40 ZUGAZTIETA
3 51.778 C.H. ZIGOR ELORRIETA MEDIAVILLA 270 270 540 12 36 ZUGAZTIETA

4º EQUIPO ZUGAZTIETA 1.652

1 52.368 C.H. AITOR BERRIDI GENUA 281 283 564 24 36 AZERI
2 52.563 C.H. IÑAKI DA CUNHA SUSPERREGI 267 278 545 18 38 AZERI
3 52.596 C.H. JOSÉ LUIS PIKABEA ARRIBILLAGA 267 255 522 9 33 AZERI

5º EQUIPO AZERI 1.631

El Juez Presidente del Comité Técnico El Organizador

ZUGAZTIETA
BIZKAINA 

BASKA
VI CTO. EUSKADI POR EQUIPOS SALA

DIVISIÓN (recurvo, compuesto, estaándar, desnudo, long-bow)

RESULTADOS TÉCNICOS Y CLASIFICACIÓN

POL. LASESARRE

12 DE ENERO DE 2014



PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1 220

218

8

198 198

5 187

189

4 184

3 203

208

6 209

211 212

7 164

227

2 215 1º

2º

3º

4º

1/23/4SEMIFINALES

1

D 5

EQUIPO D'ARCO

D 1 4

EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

EQUIPO AZERI

EQUIPO AZERI

D 7

1/4

EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

D 6 1

EQUIPO DIARCO

D 8 4 EQUIPO AZERI

EQUIPO GEZI-BIDE

D 9

EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

D 2 D 1

D 10

EQUIPO A.D. ARKULARIAK

D 2 3 EQUIPO A.D. ARKULARIAK

3 EQUIPO A.D. ARKULARIAK

2 EQUIPO OSTADAR EQUIPOS ARCO RECURVO

D 11

EQUIPO AZERI

VI CAMPEONATO DE EUSKADI POR EQUIPOS ARCO RECURVO

EQUIPO OSTADAR EQUIPO OSTADAR

EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

EQUIPO A.D. ARKULARIAK

2 EQUIPO OSTADAR

EQUIPO A.A.K.T.

D 12



PUNTOS PUNTOS

1 224

206 225

4 207

3 221

228 221

2 219

1º

2º

3º

4º

SEMIFINALES 3/4 1/2

VI CAMPEONATO DE EUSKADI POR EQUIPOS ARCO COMPUESTO

EQUIPO IGARTZA

D 14

4 EQUIPO ZUGAZTIETA 1 EQUIPO IGARTZA

D 17

EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

D 15 D 16

3 EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

D 14

EQUIPO ZUGAZTIETA

EQUIPO GEZIBIDE

D 16 D 17 D 15

2 EQUIPO GEZIBIDE

EQUIPO ABANTO GEZALERIAK

EQUIPO ZUGAZTIETA

EQUIPOS ARCO COMPUESTO
EQUIPO IGARTZA

EQUIPO GEZIBIDE


	RES.generales XXIV CTO. EUSKADI IND. SALA 2014
	ELIMINATORIAS REC. HOMBRES C.E. IND. SALA 2014
	ELIMINATORIAS REC. MUJERES C.E. IND. SALA 2014
	ELIMINATORIAS COMP. MUJERES C.E. IND. SALA 2014
	ELIMINATORIAS-individuales COMP. HOMBRES C.E. IND. SALA 2014
	formacion equipos recurvoRES. VI CTO. EUSKADI EQUIPOS SALA 2014
	ELIMINATORIAS C.E. EQUIPOS REC. SALA 2014
	ELIMINATORIAS C.E. EQUIPOS COMP. SALA 2014

